2023 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 木 村 工 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役  社長  木村  晃

 (コ ー ド 番 号 ： 6231  東 証 ス タ ン ダ ー ド )

問合せ先 執行役員 経営企画室長 西島 務

 (TEL 050-3733-9400)

通期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 10 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2024

年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の業績予想を以下のとおり修正することとし

ましたので、お知らせいたします。

記

1．2024 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,400 1,580 1,570 1,070 298 円 27 銭

今回修正予想（Ｂ） 13,000 2,430 2,410 1,690 472 円 17 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 600 850 840 620

増減率（％） 4.8 53.8 53.5 57.9

（参考）前期実績

（2023 年３月期）
11,703 1,572 1,567 1,037 285 円 64 銭

2．通期業績予想修正の理由

当第２四半期累計期間は、サプライチェーンにおける課題を背景として、生産体制の国内

回帰が進んだことなどにより設備投資需要が増加したことで、売上は堅調に推移しました。

また、利益面においては、当社独自製品の売上が大幅増加したことに加え、生産工程の見直

しや部品調達の多様化によるコスト低減などにより、営業利益率を大幅に改善することがで

きました。

第３四半期以降におきましても、原材料価格の変動ならびに一部の部品供給および物流制

約等のリスクはあるものの、引き続き独自製品を中心とした堅調な需要が想定されるため、

2023 年 5月 12 日に公表した数値を上記のとおり修正いたします。

（注）業績予想に関しましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

3．期末配当予想について

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想  40 円 00 銭 40 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  65 円 00 銭 65 円 00 銭

当 期 実 績 0 円 00 銭

前 期 実 績

（2023 年３月期）
0 円 00 銭 40 円 00 銭 40 円 00 銭

4．期末配当予想修正の理由

 当社は、利益配分を経営上の重要事項と認識し、将来の事業展開と経営体質の強化のために

必要な内部留保を確保しつつ、継続的に安定した配当を実施していくことを利益配分に関する

基本方針とし、株主還元の一層の拡充を意識しております。

こうした方針のもと、2024 年３月期の期末配当金につきましては、１株当たり 40円を予定

しておりましたが、上記のとおり 2024 年３月期の業績予想を踏まえて見直した結果、前回発

表予想に比べ 25円増配し、１株当たり 65 円といたします。

これにより、2024 年３月期の年間配当金は、１株当たり 65 円となります。

以上